HNPR-2019-10029

湖南省财政厅
国家税务总局湖南省税务局
湘财税〔2019〕26号

湖南省财政厅 国家税务总局湖南省税务局

关于落实部分国家储备商品有关

税收政策的通知

各市州、省直管县市财政局，国家税务总局湖南省各市州税务局：

按照《财政部 税务总局关于部分国家储备商品有关税收政策的公告》（财政部 税务总局公告2019年第77号，以下简称《公告》）要求，经省人民政府同意，现就我省落实部分国家储备商品有关税收政策通知如下：

一、2019年1月1日至2021年12月31日期间，接受省、市州、县市区政府有关部门委托，承担商品储备任务，取得财政储备经费或者补贴的商品储备企业（名单见附件），自承担储备任务时开始享受《公告》规定的税收优惠政策。

二、2019年1月1日至2021年12月31日期间，不再接受委托承担商品储备任务的企业，应及时向主管税务机关报告，停止相关税收优惠政策的享受；新接受委托承担商品储备任务且符合税收优惠政策享受条件的企业，应及时将不动产权属证明、房产原值、承担商品储备业务情况、储备库建设规划等资料报主管税务机关查验，按规定享受税收优惠，不再另行发文明确。

三、其他未尽事宜，严格按照《公告》的规定执行。

附件： 湖南省享受有关税收优惠政策商品储备企业名单
湖南省财政厅            国家税务总局湖南省税务局

                           2019年12月4日

附件

湖南省享受有关税收优惠政策商品储备企业名单

一、粮油储备管理公司及其直属库名单（203家）

	序号
	单位名称

	长沙（11家）

	1
	湖南粮食集团有限责任公司

	2
	湖南金霞粮食产业有限公司

	3
	湖南省储备粮管理有限公司

	4
	湖南金山粮油食品有限公司

	5
	宁乡金霞粮食购销有限公司

	6
	望城金霞粮油购销有限公司

	7
	望城区河东粮油购销有限公司

	8
	湖南农夫卫红实业有限公司

	9
	湖南军粮储备加工有限责任公司

	10
	浏阳市粮食购销有限责任公司

	11
	湖南神龙大丰种业科技有限责任公司

	株洲（11家）

	12
	炎陵县神农粮油有限责任公司

	13
	茶陵县粮食购销总公司

	14
	攸县城关国家粮食储备库

	15
	攸县新市国家粮食储备库

	16
	株洲市湘东仙竹米业有限责任公司

	17
	醴陵市农鑫粮油购销有限公司

	18
	株洲湘渌米业有限责任公司

	19
	株洲县淦田国家粮食储备库

	20
	湖南神农米业有限责任公司

	21
	湖南金禾舜农业科技发展有限公司

	22
	攸县金湘米业有限责任公司

	湘潭（7家）

	23
	湘潭市粮油购销总公司

	24
	聚宝金昊农业高科有限公司

	25
	湖南唐臣粮油实业有限公司

	26
	湘潭县裕湘粮食购销有限公司

	27
	湘乡市粮油购销有限责任公司

	28
	韶山市中心粮站

	29
	湖南天人谷业有限公司

	衡阳（20家）

	30
	湖南衡阳灵瑞寺国家粮食储备库有限公司

	31
	湖南金鲲米业科技发展有限公司

	32
	衡南县军粮供应管理站

	33
	衡阳健安米业有限公司

	34
	衡东桂霞米业有限公司

	35
	湖南长乐粮油贸易有限公司

	36
	衡山黄花坪粮食收储有限公司

	37
	衡山县南岳粮食贸易有限公司

	38
	祁东县星源米业有限责任公司

	39
	祁东县归阳粮食购销有限责任公司

	40
	祁东县双桥粮食购销有限责任公司

	41
	祁东县蒋家桥粮食购销有限责任公司

	42
	湖南金泰米业有限公司

	43
	湖南耒阳国家粮食储备库

	44
	湖南天下洞庭绿海粮油有限公司

	45
	衡阳油脂储备库（油脂）

	46
	衡阳市金雁粮食购销有限公司

	47
	衡阳市四方粮油储备中心

	48
	衡阳茅坪湖南省粮食储备库

	49
	湖南衡阳三塘国家粮食储备库

	邵阳（17家）

	50
	城步苗族自治县粮食储备中心

	51
	洞口县军粮供应站

	52
	洞口县粮食购销有限公司

	53
	湖南浩天米业有限公司

	54
	湖南菁芗米业股份有限公司

	55
	湖南邵阳小江湖国家粮食储备库

	56
	湖南省北塔区军粮供应站

	57
	湖南云山粮食有限责任公司

	58
	隆回县军粮供应站

	59
	邵东国家粮食储备库

	60
	邵东县军粮供应站

	61
	邵阳市大祥区军粮供应站

	62
	邵阳市双清区粮油购销公司

	63
	邵阳县桂竹山粮食储备库

	64
	绥宁县雪峰粮油购销有限责任公司

	65
	新宁县湖南省粮食储备库

	66
	新邵县军粮供应站

	岳阳（16家）

	67
	湖南成事粮油收储有限公司

	68
	湖南金惠农业科技发展有限公司

	69
	湖南省金顶实业有限公司

	70
	湖南天下洞庭屈原粮食购销有限公司

	71
	湖南岳阳洞庭湖米业有限公司

	72
	华容丰穗粮食购销有限公司

	73
	临湘市城东粮食收储有限公司

	74
	汨罗市汨兴粮油购销有限公司

	75
	平江县恒盛粮食购销有限公司

	76
	湘阴县长城粮油购销有限责任公司

	77
	岳阳荣家湾粮库

	78
	岳阳市惠鑫米业有限公司

	79
	岳阳市君山区粮食购销有限公司

	80
	岳阳市粮食购销有限公司

	81
	中国华粮物流集团城陵矶港口库

	82
	中粮米业（岳阳）有限公司

	常德（19家）

	83
	安乡县六角尾粮食收储有限公司

	84
	湖南金牛粮油实业有限公司

	85
	湖南华强米业有限公司

	86
	浏阳河集团股份有限公司龙阳分公司

	87
	澧县华鑫粮食购销有限公司

	88
	湖南洞庭春米业有限公司

	89
	湖南常德国家粮食储备库

	90
	精为天生态农业股份有限公司

	91
	临澧县粮食储备库

	92
	金健面制品有限公司

	93
	湖南桃源国家粮食储备库

	94
	桃源县兴隆米业科技开发有限公司

	95
	湖南石门国家粮食储备库

	96
	津市市军粮供应有限责任公司

	97
	常德市跃进米业有限责任公司

	98
	常德市德山粮油公司

	99
	常德广积米业有限公司

	100
	金健粮食有限公司

	101
	金健植物油有限公司

	张家界（7家）

	102
	张家界打谷台粮食储备库

	103
	武陵源区粮食购销公司

	104
	慈利县燕子洞粮库

	105
	桑植县粮食购销有限公司

	106
	张家界金绿油脂有限公司

	107
	张家界军粮供应站

	108
	张家界银澧米业有限公司

	益阳（17家）

	109
	安化县粮食购销公司

	110
	安化县雪峰大米厂

	111
	湖南佳佳粮食购销股份有限公司

	112
	湖南省沅江市粮油购销总公司

	113
	湖南天添米业有限公司

	114
	湖南天下洞庭粮油实业有限公司

	115
	湖南天下洞庭米业有限公司

	116
	湖南湘粮生态农业发展有限公司

	117
	湖南益阳桥南国家粮食储备库

	118
	湖南益阳琼湖国家粮食储备库有限公司

	119
	湖南益阳小河口国家粮食储备库有限公司

	120
	金健粮食（益阳）有限公司

	121
	桃江县粮食局粮油购销有限公司

	122
	益阳大通湖粮食购销有限公司

	123
	益阳金成米业有限公司

	124
	益阳市金典粮食购销有限公司

	125
	益阳市朱洪米业有限公司

	郴州（17家）

	126
	安仁县粮食购销公司

	127
	郴州市北湖区粮油购销中心

	128
	郴州市苏仙区粮油总公司

	129
	桂东县城关粮站

	130
	桂阳县粮食购销公司

	131
	湖南安仁国家粮食储备库

	132
	湖南郴州国家粮食储备库

	133
	湖南郴州国家粮食储备一库

	134
	湖南生平米业股份有限公司

	135
	湖南宜章白石渡国家粮食储备库

	136
	湖南裕湘食品有限公司

	137
	湖南资兴国家粮食储备库

	138
	嘉禾县粮食购销公司

	139
	临武县粮油购销公司

	140
	汝城县庐阳粮油购销有限公司

	141
	永兴县鸿祥粮油购销公司

	142
	中天粮油商贸有限公司

	永州（14家）

	143
	湖南永州下河国家粮食储备库

	144
	永州市零陵区粮油购销有限责任公司

	145
	永州市冷水滩区丰穗粮油贸易有限公司

	146
	湖南省东安县粮食购销有限公司

	147
	湖南银光粮油股份有限公司

	148
	双牌县阳明粮油购销有限责任公司

	149
	道县金穗粮油贸易有限公司

	150
	宁远县九疑粮油购销有限责任公司

	151
	蓝山县粮油购销有限责任公司

	152
	新田县粮油购销有限责任公司

	153
	江永县粮食购销有限公司

	154
	江华瑶族自治县金源粮食有限责任公司

	155
	湖南瑶珍粮油有限公司

	156
	永州市回龙圩管理区粮油购销有限责任公司

	怀化（30家）

	157
	辰溪县粮油购销有限责任公司

	158
	洪江黔城国家粮食储备库

	159
	洪江区粮食购销公司

	160
	洪江市龙标米业发展有限公司

	161
	湖南金珠米业有限公司

	162
	湖南四通食品科技有限责任公司

	163
	湖南溆浦国家粮食储备库

	164
	怀化第二粮油直属仓库

	165
	怀化市鹤城军粮供应站

	166
	怀化市鹤城区国有粮食购销公司

	167
	会同县城关粮食收储管理站

	168
	会同县军粮供应站

	169
	靖州苗族侗族自治县军粮供应站

	170
	靖州县粮油购销有限责任公司

	171
	麻阳苗族自治县粮油购销有限责任公司

	172
	通道侗族自治县独峰农业开发有限公司

	173
	通道侗族自治县粮食购销有限责任公司

	174
	通道金穗米业有限公司

	175
	心心粮油商行

	176
	新晃县粮食购销公司

	177
	新晃县食天米业加工厂

	178
	新晃县振兴米业有限公司

	179
	溆浦绿之然农业发展有限公司

	180
	溆浦生源大米加工厂

	181
	沅陵县白岩贡米业有限责任公司

	182
	沅陵县国家粮食储备库

	183
	芷江侗族自治县粮食购销公司

	184
	芷江国家粮食储备库

	185
	芷江凯丰米业有限公司

	186
	中方县国有粮油购销有限公司

	娄底（8家）

	187
	娄底市国家粮食储备库

	188
	娄底市娄星区第一粮食储备仓库

	189
	湖南冷水江国家粮食储备库

	190
	湖南涟源国家粮食储备库

	191
	双峰国家粮食储备库

	192
	湖南新化国家粮食储备库

	193
	湖南卓越粮油实业有限公司

	194
	湖南灯塔米业有限公司

	湘西自治州（9家）

	195
	保靖县粮食局粮食储备经营管理站

	196
	凤凰县兴盛粮油购销有限责任公司

	197
	古丈县粮油购销有限责任公司

	198
	湖南吉首国家粮食储备库

	199
	花垣县粮食购销总站

	200
	龙山县新城国家粮食储备库

	201
	泸溪县粮油购销有限责任公司

	202
	湘西湘谷粮油发展有限公司

	203
	永顺县金丰粮油有限责任公司

	二、肉、糖储备管理公司及其直属库名单（74家）

	序号
	单位名称

	长沙（20家）

	1
	湖南红星盛业食品股份有限公司

	2
	湖南佳和农牧控股有限公司

	3
	湖南金健速冻食品有限公司

	4
	湖南省流沙河花猪生态牧业股份有限公司

	5
	湖南省食品产业有限责任公司

	6
	湖南现代资源农业科技有限公司

	7
	湖南新五丰股份有限公司

	8
	湖南鑫广安农牧股份有限公司

	9
	湖南云冷投资管理股份有限公司

	10
	湖南长株潭广联生猪交易市场有限公司

	11
	浏阳市利一养殖场（普通合伙）

	12
	浏阳市浏安农业科技综合开发有限公司

	13
	浏阳市陶然生态农业有限公司

	14
	浏阳市西顺牧业有限公司

	15
	浏阳市裕丰强生态良种扩繁场（普通合伙）

	16
	宁乡邦士富养殖有限公司

	17
	宁乡大龙畜牧科技有限公司

	18
	宁乡富民养殖有限公司

	19
	宁乡威宁农牧有限公司

	20
	长沙沃霖农副产品开发有限公司

	株洲（2家）

	21
	株洲明扬农业科技股份公司

	22
	攸县广安农牧有限责任公司

	湘潭（3家）

	23
	湖南科星生态农业有限公司

	24
	伟鸿食品股份有限公司

	25
	湘乡龙兴农牧有限公司

	衡阳（11家）

	26
	衡东县岳林牧业有限公司

	27
	衡南县春发种养专业合作社

	28
	衡南县丰旺牧业科技发展有限公司

	29
	衡南县三和养殖有限公司

	30
	衡山金鑫农业开发有限公司

	31
	衡阳恒立爱普乐斯农牧有限公司

	32
	湖南水澜湾生态农业科技有限公司

	33
	湖南信旺农牧发展有限公司

	34
	耒阳市东方牧业有限公司

	35
	耒阳市恒业农业开发有限公司

	36
	祁东县天鹏农业科技有限公司

	邵阳（4家）

	37
	洞口县肉食冷冻有限责任公司

	38
	新邵富阳农业综合开发有限公司

	39
	邵阳宝庆肉类联合加工有限公司

	40
	邵阳佳和农牧有限公司

	岳阳（5家）

	41
	华容县和泰生态养殖专业合作社

	42
	汨罗市罗家塘牲猪养殖场

	43
	湘阴县弘康生态农业科技发展有限公司

	44
	岳阳经济技术开发区湘君农业科技发展有限公司

	45
	岳阳市康泰养殖有限公司

	常德（2家）

	46
	湖南华乐食品有限公司

	47
	湖南惠生农业科技开发股份有限公司

	张家界（2家）

	48
	桑植县仁成食品有限责任公司

	49
	张家界东丰牧业养殖专业合作社

	益阳（6家）

	50
	湖南颐丰食品有限公司

	51
	湖南银华畜牧有限责任公司

	52
	湖南竹泉农牧有限公司

	53
	益阳市桃花江农业科技开发推广有限公司

	54
	益阳市永晖农业科技开发服务有限公司

	55
	益阳中晶农业科技发展有限责任公司

	郴州（2家）

	56
	新湘农生态科技有限公司

	57
	郴州市诸旺农牧发展有限公司

	怀化（4家）

	58
	湖南惠农物流有限责任公司

	59
	怀化鹤城区小明生猪养殖场

	60
	怀化市富达养殖有限公司

	61
	怀化市兴隆农业开发有限公司

	永州（2家）

	62
	双牌县永宏牲猪养殖有限公司

	63
	永州市天顺畜牧科技有限责任公司冷水滩分公司

	娄底（7家）

	64
	冷水江市鑫琳生猪养殖专业合作社

	65
	冷水江市长缨生态农业发展有限公司

	66
	涟源市蓉园养殖基地

	67
	涟源市实竹山生态农业发展有限公司

	68
	双峰县荣华种养农民专业合作社

	69
	双峰县益群种养殖农民专业合作社

	70
	新化县五亿农牧有限公司

	湘西自治州（4家）

	71
	保靖县裕康牧业养殖专业合作社

	72
	花垣县裕隆集团科技发展有限责任公司

	73
	龙山县飞龙牧业有限责任公司

	74
	湘西芙蓉资源农业科技有限公司

信息公开选项:主动公开

  湖南省财政厅办公室                     2019年12月16日印发
文件

- 12 -
- 11 -